1
4

                                                         ГОСУДАРСТВЕННЫЙ   КОНТРАКТ № ___

       г. Томск
                                                          от «____» _________  2010г.
Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Сибирский государственный университет путей сообщения» (СГУПС), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора ТТЖТ-филиал СГУПС Сорокиной Людмилы Викторовны, действующего на основании нотариальной доверенности от 15.03.2007г., с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «Комплексные системы энергосбережения» (ООО «КСЭС»), именуемое в дальнейшем  «Подрядчик», в лице  директора Жадобина Виктора Васильевича, действующего на основании Устава , с другой стороны, в результате размещения государственного заказа путем проведения открытого аукциона в электронной форме № А_13500,  в соответствии с протоколом подведения итогов открытого аукциона в электронной форме от 13.04.2010г., заключили путем подписания электронной цифровой подписью настоящий государственный контракт (далее контракт) о нижеследующем:
1.    ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА
    1.1.«Подрядчик» обязуется  по заданию «Заказчика» выполнить  из своих материалов и своими cилами    подрядные работы  , а «Заказчик» принять эти работы и оплатить их стоимость..
    1.2. Под подрядными работами понимается текущий ремонт учебного корпуса Томского техникума железнодорожного транспорта (ТТЖТ) - филиала СГУПС, расположенного по адресу: г.Томск, пер.Переездный, д.1
    1.3. Текущий ремонт (далее-работы), проводимый по настоящему контракту, включает в себя ремонт кабинета №406 и слесарного цеха учебного корпуса.
    1.4.Перечень, объем, характеристика и стоимость работ  предусмотрены локально-сметным расчетом, который составляется Подрядчиком в соответствии с дефектной ведомостью Заказчика, заявленной в аукционной документации. Локально-сметный расчет подписывается полномочными представителями сторон и является неотъемлемой частью контракта (Приложение №1).
                                                       2. ЦЕНА   КОНТРАКТА
  2.1. Цена настоящего контракта определяется общей стоимостью работ, выполняемых по предмету настоящего контракта, и составляет 388 000 рублей (триста восемьдесят восемь тысяч) , в том числе НДС.
      2.2. Стоимость работ включает в себя стоимость материалов, необходимых для производства этих работ, затраты по использованию оборудования, механизмов и другой техники при выполнении работ, расходы по доставке, погрузке-разгрузке, страхованию (при необходимости), транспортные расходы и расходы уплате всех налогов, сборов, пошлин и других необходимых  платежей.
3. ПОРЯДОК   ОПЛАТЫ
     3.1. «Заказчик» производит предоплату в размере 30% от стоимости работ в течение 10 банковских дней со дня подписания контракта сторонами и выставления счета Подрядчиком.

       3.2. Окончательный расчет в размере 70% стоимости работ производится  «Заказчиком» после  подписания сторонами акта приемки всего объема выполненных работ по форме КС-2, КС-3, в течение 10 банковских дней со дня предоставления Подрядчиком документов на оплату (счет, счет-фактура, акт).

 3.3. «Заказчик» производит оплату работ, выполняемых по настоящему контракту, за счет средств федерального бюджета (внебюджетных источников) в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на расчетный счет «Подрядчика».
4.  СРОК  ВЫПОЛНЕНИЯ  РАБОТ
       4.1. «Подрядчик» обязуется приступить к выполнению работ со дня предоставления Заказчиком доступа к объекту работ (но не позднее 01.07.2010г.) и выполнить весь объем работ в течение 30 (тридцать) календарных дней. В случае простоя по вине «Заказчика» срок исполнения работ увеличивается на соответствующее количество дней.

       4.2.Изменение сроков выполнения работ возможно лишь по согласованию сторон путем заключения дополнительного соглашения к контракту.

      4.3. Факт выполнения работ подтверждается подписанием «Заказчиком» акта сдачи-приемки по  форме      КС-2   и   справки по форме КС-3. Акт составляется в день передачи «Подрядчиком» «Заказчику»  предмета настоящего контракта.

5.      ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
        5.1. «Подрядчик» обязан выполнять работы, в соответствии с локальным – сметным расчетом в сроки, предусмотренные настоящим  контрактом,  с надлежащим  качеством  в  соответствии с действующими СниП и сдать «Заказчику» в состоянии, позволяющим его эксплуатацию, а также передать рабочую документацию после подписания «Заказчиком» акта сдачи-приемки по форме КС-2 и справки по форме КС-3.
5.2. «Подрядчик» обязан  вести  работы,  оговоренные в настоящем контракте, соблюдая правила техники безопасности.
        5.3. «Подрядчик» обязан ежедневно сдавать объект производства работ под охрану лицу, указанному «Заказчиком», а в случае необходимости  материалы и инструменты, используемые при производстве работ на объекте.
5.4. Если  в процессе производства работ по исполнению предмета  контракта будут обнаружены недостатки в выполненной работе, то «Подрядчик» своими силами, без увеличения стоимости и в срок, установленный «Заказчиком» (письменно), обязан устранить эти недостатки. После устранения недостатков «Заказчик» обязан принять выполненную работу в течение 1 (одного) рабочего дня, с момента предъявления их «Заказчику», о чем должен быть составлен соответствующий акт. В  случае не подписания «Заказчиком» акта, последний направляет  в  адрес  «Подрядчика»  мотивированный  отказ.   Если   мотивированный  отказ     не  отправлен  «Подрядчику»   в   течение       1-го   (одного)   рабочего   дня,   объем   работ   по   переделке   считается  принятым  «Заказчиком».
5.5. «Заказчик» обязан оплатить «Подрядчику» обусловленную  настоящим    контрактом цену в соответствии с п. 3.1., 3.2. настоящего контракта
5.6. «Заказчик» обязан к моменту начала работ передать «Подрядчику» объект, а именно: предоставить помещение или площадку для ответственного хранения материалов и инструментов, необходимые условия для производства работ в соответствии требованиям безопасности труда и санитарно-гигиеническим условиям
5.7.  «Заказчик» обязан    назначить лицо, ответственное за приемку выполненных работ и подписание актов сдачи-приемки по форме КС-2, и справок по форме КС-3, а также акта, предусмотренного п. 5.4.  настоящего контракта и  известить об этом «Подрядчика».

5.8.
«Заказчик»  обязан  произвести   приемку  выполненных «Подрядчиком» работ и подписать акты   выполненных работ по форме КС-2, и справки по форме КС-3 в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента их предъявления. В случае не подписания «Заказчиком» актов, последний направляет в адрес «Подрядчика» мотивированный отказ. Если мотивированный отказ  не отправлен «Подрядчику» в течение 5 (пяти) рабочих дней, объем работ считается принятым «Заказчиком» и «Подрядчик» имеет право на оплату работ в соответствии с действующим законодательством РФ.
5.9 «Подрядчик» не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему контракту полностью или частично другому лицу без предварительного письменного согласия «Заказчика».

5.10. «Подрядчик» предоставляет по запросу «Заказчика» в сроки, указанные в таком запросе, информацию о ходе выполнения работ по настоящему контракту.
                                                            6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. В случае нарушения одной из Сторон условий контракта, виновная сторона обязана возместить второй стороне убытки, причиненные ненадлежащим исполнением обязательств по настоящему контракту.
6.2. В случае нарушения сроков выполнения работ, предусмотренных п. 4.1. настоящего  контракта, «Исполнитель» уплачивает «Заказчику» неустойку в размере 0,1 % от стоимости работ за каждый день просрочки до момента исполнения обязательства.

6.3. В случае не устранения «Исполнителем» недостатков, обнаруженных в выполненных работах в срок, установленный «Заказчиком» в соответствии с п. 5.4. настоящего контракта, «Исполнитель» уплачивает «Заказчику» штраф в размере 0,1 % от стоимости работ, подлежащих исправлению.

6.4. В случае просрочки «Заказчиком» сроков оплаты работ, предусмотренных п. 3.1., 3.2. настоящего контракта, «Заказчик» уплачивает «Исполнителю» неустойку в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации .за каждый день просрочки до момента исполнения обязательства.

6.5. В случае нецелевого использования денежных средств, авансируемых «Заказчиком» для оплаты работ по настоящему контракту, «Подрядчик» в месячный срок со дня установления данного факта уплачивает «Заказчику» неустойку в процентном размере от использованных средств по действующей учетной банковской ставке по курсу Центрального банка Российской Федерации, установленному на день перечисления денежных средств.

      6.6. Уплата неустойки или штрафа не освобождает стороны от выполнения принятых обязательств и возмещения убытков.

6.7. Риск случайной гибели или порчи изделий (конструкций) произошедшего по вине «Подрядчика», несет «Подрядчик».
6.8. Риск случайной гибели или порчи изделий (конструкций), произошедшей по вине «Заказчика», а также после подписания Актов выполненных работ, несет «Заказчик».
7. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
      7.1.Ни одна из сторон не несет ответственность за полное или частичное невыполнение своих обязательств, если это произошло по вине обстоятельств непреодолимой силы, произошедших во время выполнения настоящего контракта, таких как: наводнение, пожар, землетрясение и другие природные явления, а также война, блокады, боевые действия и действия государственных органов.
     7.2.Сторона, для которой в связи с названными обстоятельствами создалась невозможность выполнения своих обязательств по контракту, обязана письменно известить другую сторону об этом в наиболее короткий срок с указанием причин неисполнения.
8. ГАРАНТИЙНОЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВО

     8.1. “Подрядчик” представляет гарантийное обязательство  на весь объем выполненных работ в течение 24 месяцев со дня подписания актов сдачи-приемки выполненных работ. Гарантийный срок не распространяется на изделия “Подрядчика”, установленные “Заказчиком” самостоятельно, то есть своими силами и средствами.

     8.2. Гарантийному ремонту не подлежат изделия, конструкции, пришедшие в негодность по  вине ”Заказчика”.
9. ПОРЯДОК  РАЗРЕШЕНИЯ  СПОРОВ

      9.1. Все споры и разногласия, возникающие между сторонами по настоящему контракту или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между сторонами.

     9.2. Возмещение причиненных убытков, уплата неустойки виновной стороной осуществляется на основании письменной претензии другой стороны. В отношении всех претензий, направляемых по настоящему контракту, сторона, к которой адресована данная претензия, должна дать письменный ответ по существу претензии в срок не позднее 10 (десяти) календарных дней с даты ее получения.
10.  ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
       10.1. Во всех вопросах, не урегулированных настоящим контрактом, стороны    руководствуются  законодательством Российской Федерации.

 10.2. Контракт вступает в силу с дня его подписания обеими сторонами и действует до полного исполнения ими взаимных обязательств.

 10.3. Дополнения и изменения к настоящему Контракту действительны только в том случае, если они составлены в письменной форме и подписаны Сторонами.
 10.4 Настоящий контракт может быть расторгнут только по соглашению сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством РФ.
   10.5.Контракт подписывается в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу. Электронный экземпляр контракта подписывается сторонами электронной цифровой подписью (ЭЦП). Бумажный экземпляр контракта подписывается сторонами не позднее 5 рабочих дней после подписания сторонами электронного и передается Заказчику для предъявления в Федеральное Казначейство для оплаты.
                                       11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Заказчик

ГОУ ВПО «Сибирский государственный                          университет путей сообщения» (СГУПС)
Адрес: 630049 г.Новосибирск Д. Ковальчук, д. 191

Филиал ГОУ ВПО СГУПС- Томский техникум железнодорожного транспорта

Адрес:г.Томск, пер.Переездный,д.1 тел.798-855

ИНН/КПП 5402113155/701702001

ГРКЦ ГУ Банка России по ТО г.Томск

БИК 046902001

УФК по Томской области (С/С 03651143030)

ТТЖТ-филиал СГУПС л/с
Директор
___________________  Л.В.Сорокина
	Подрядчик

ООО «КСЭС»
634003 г.Томск, ул.Пушкина,25 «В» -2

Тел. (3822)25-33-56, факс  70-10-99

ИНН   7017161344    КПП  701701001

Расчетный счет 40702810106290003183

ОАО «Томскпромстройбанк» г.Томск

Корр.счет   30101810500000000728

БИК   046902728

Директор

___________________ В.В.Жадобин